

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2018년도 본예산 일반회계 건설과

부서: 건설과
정책: 도로시설 정비·관리
단위: 도로확충 및 유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
건설과	2,523,672	2,364,307	159,365
	국 15,265		
	시 5,715		
	구 2,502,692		
도로시설 정비·관리	778,180	555,555	222,625
도로확충 및 유지관리	778,180	555,555	222,625
고지대 계단도로 정비	200,000	200,000	0
401 시설비및부대비	200,000	200,000	0
01 시설비	200,000	200,000	0
○고지대 계단도로 정비 200,000,000원	200,000		
도로굴착복구 및 맨홀정비	200,000	200,000	0
401 시설비및부대비	200,000	200,000	0
01 시설비	170,000	180,000	△10,000
○도로굴착복구 170,000,000원	170,000		
02 감리비	30,000	20,000	10,000
○도로굴착복구감리비 30,000,000원	30,000		
도로시설관리 업무추진	13,180	10,555	2,625
201 일반운영비	10,680	8,055	2,625
01 사무관리비	7,680	7,295	385
○설계도서 사무자동화	2,840		
○플로터 컬러잉크 180,000원*4개	720		
○플로터 흑백잉크 180,000원*4개	720		
○플로터 용지(A1) 40,000원*5상자	200		
○프린터 컬러잉크 150,000원*4개	600		
○프린터 흑백잉크 150,000원*4개	600		
○건설사업 설계도서 및 도면복사 1,200	1,200		
○A1 1,000원*600매	600		
○A4 20,000원*30상자	600		
○업무수행 급량비 8,000원*35일*11명	3,080		
○도로관리심의위원회 참석수당 70,000원*2명*4회	560		
02 공공운영비	3,000	760	2,240
○건설과 업무차량 유류대 및 유지비 2,400,000원*1대	2,400		
○자동차 보험료 500,000원*1대	500		
○자동차세 100,000원*1대	100		
203 업무추진비	2,500	2,500	0
03 시책추진업무추진비	2,500	2,500	0
○건설시책추진 2,500,000원	2,500		
대청동 중구로91번길 일원 도로정비	30,000	0	30,000

부서: 건설과
 정책: 도로시설 정비·관리
 단위: 도로확충 및 유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
401 시설비및부대비		30,000	0	30,000
01 시설비		30,000	0	30,000
	○콘크리트포장, 화강판석포장 30,000,000원	30,000		
동광동 동영로 일원 하수시설 정비공사		40,000	0	40,000
401 시설비및부대비		40,000	0	40,000
01 시설비		40,000	0	40,000
	○하수시설 정비, 콘크리트포장 40,000,000원	40,000		
영주로, 동영로 일원 보행환경 개선공사		60,000	0	60,000
401 시설비및부대비		60,000	0	60,000
01 시설비		60,000	0	60,000
	○보행로 도막포장 60,000,000원	60,000		
구덕로 일원 보행환경 편의사업 타당성 조사용역		20,000	0	20,000
401 시설비및부대비		20,000	0	20,000
01 시설비		20,000	0	20,000
	○에스컬레이터 설치 타당성 조사용역 20,000,000원	20,000		
BIFF광장 일원 맨홀커버 정비공사		100,000	0	100,000
401 시설비및부대비		100,000	0	100,000
01 시설비		100,000	0	100,000
	○맨홀커버 교체 100,000,000원	100,000		
보수동 보동길 일원 도로정비		40,000	0	40,000
401 시설비및부대비		40,000	0	40,000
01 시설비		40,000	0	40,000
	○보수동 보동길 일원 도로정비 40,000,000원	40,000		
보수동 보수아파트 일원 도로정비		75,000	0	75,000
401 시설비및부대비		75,000	0	75,000
01 시설비		75,000	0	75,000
	○보수동 보수아파트 일원 도로정비 75,000,000원	75,000		
도시개발		1,150,000	1,358,820	△208,820
도시기반시설 관리 강화		1,150,000	1,351,000	△201,000
도로 및 하수시설 정비		650,000	650,000	0
401 시설비및부대비		650,000	650,000	0
01 시설비		650,000	650,000	0
	○관내 도로 및 하수시설 정비 430,000,000원	430,000		
	○관내 도로 및 하수시설 긴급보수(단가계약) 200,000,000원	200,000		
	○관내 하수관로 CCTV 조사(단가계약) 20,000,000원	20,000		

부서: 건설과
 정책: 도시개발
 단위: 도시기반시설 관리 강화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	합리적인 보상 추진	20,000	16,000	4,000
	401 시설비및부대비	20,000	15,000	5,000
	01 시설비	20,000	15,000	5,000
	○미불용지 매수 보상금 20,000,000원	20,000		
	원활한 하수소통 유지	200,000	200,000	0
	401 시설비및부대비	200,000	200,000	0
	01 시설비	200,000	200,000	0
	○관내 하수시설 준설 200,000,000원	200,000		
	자갈치시장 주변도로 확장공사	100,000	0	100,000
	401 시설비및부대비	100,000	0	100,000
	01 시설비	100,000	0	100,000
	○실시설계용역 100,000,000원	100,000		
	관내 맨홀 유지관리 보수	30,000	0	30,000
	401 시설비및부대비	30,000	0	30,000
	01 시설비	30,000	0	30,000
	○맨홀정비 30,000,000원	30,000		
	중구 총장대로13번길 일원 도로정비공사	100,000	0	100,000
	401 시설비및부대비	100,000	0	100,000
	01 시설비	100,000	0	100,000
	○ASP포장 100,000,000원	100,000		
	영주동 원로의집~초원아파트 간 도로정비공사	50,000	0	50,000
	401 시설비및부대비	50,000	0	50,000
	01 시설비	50,000	0	50,000
	○ASP절삭포장 50,000,000원	50,000		
	지적행정	513,865	387,316	126,549
		국 15,265		
		시 5,715		
		구 492,885		
	신뢰받는 지적행정 운영	513,865	387,316	126,549
		국 15,265		
		시 5,715		
		구 492,885		
	지적업무 추진	12,680	32,624	△ 19,944
	201 일반운영비	12,680	32,624	△ 19,944
	01 사무관리비	7,202	25,572	△ 18,370
	○지적전산 및 민원발급 소모품 구입	4,052		
	○플로터 용지 40,000원*8롤	320		
	○플로터 잉크 600,000원*2세트	1,200		

부서: 건설과
 정책: 지적행정
 단위: 신뢰받는 지적행정 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○프린터 토너 175,000원*2대*5개	1,750		
○프린터 잉크 75,000원*2대*4세트	600		
○인증기 소모품 182,000원	182		
○지적관련위원회 참석수당	3,150		
○공유토지분할위원회 70,000원*6명*3회	1,260		
○경계결정위원회 70,000원*5명*3회	1,050		
○지적재조사위원회 70,000원*4명*3회	840		
02 공공운영비	5,478	7,052	△1,574
○공공운영비	1,050		
○지적서고 향운항습기 유지보수 650,000원	650		
○지적장비 성능검사 및 전산 유지보수 400,000원	400		
○부동산종합공부시스템 S/W 유지보수	3,680		
○GIS엔진 230,000원*12월	2,760		
○리포팅툴 45,833원*12월	550		
○GeoDT(공간자료편집도구용) 30,800원*12월	370		
○업무배상책임 공제회비	748		
○지적업무 561,000원	561		
○토지이용계획확인서 발급업무 187,000원	187		
지적도근점 세계측지계 좌표변환 측량비	8,038	0	8,038
시	4,019		
구	4,019		
201 일반운영비	8,038	0	8,038
시	4,019		
구	4,019		
01 사무관리비	8,038	0	8,038
○지적도근점 세계측지계 좌표변환 측량비 74,425원*108점	8,038		
시	4,019		
구	4,019		
지적구축	449,239	318,500	130,739
국	15,265		
시	1,696		
구	432,278		
201 일반운영비	37,239	318,500	△281,261
국	15,265		
시	1,696		
구	20,278		
01 사무관리비	33,225	313,500	△280,275
○지적재조사 측량비 19,785,000원	19,785		
국	15,265		
시	1,696		
구	2,824		
○지적재조사 감정평가 수수료 4,220,000원*2회	8,440		

부서: 건설과
 정책: 지적행정
 단위: 신뢰받는 지적행정 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○지적재조사 홍보물 제작 10,000원*300개	3,000		
○지적재조사 소모품 구입 2,000,000원	2,000		
02 공공운영비	4,014	5,000	△986
○지적재조사 우편요금 4,014,000원	4,014		
301 일반보상금	412,000	0	412,000
11 기타보상금	412,000	0	412,000
○지적재조사사업 조정금 412,000,000원	412,000		
도로명 주소사업(자체)	43,908	36,192	7,716
201 일반운영비	16,430	6,990	9,440
01 사무관리비	14,670	4,670	10,000
○도로명주소위원회 참석수당 70,000원*5명*1회	350		
○도면출력용 컬러프린터 소모품	1,320		
○토너(색상별 4개, 1세트) 330,000원*4개	1,320		
○도로명주소 홍보물 제작 등 3,000원*1,000개	3,000		
○도로명주소 안내도(책자형) 제작 10,000원*1,000개	10,000		
02 공공운영비	1,760	2,320	△560
○도로명판 손해배상 공제회비 1,600,000원	1,600		
○스마트 KAIS 데이터 사용료 160,000원	160		
308 자치단체등이전	14,110	13,666	444
10 공기관등에대한경상적위탁사업비	14,110	13,666	444
○국가주소정보시스템 유지보수 및 운영	12,918		
○GIS엔진 S/W 유지보수 2,400,000원	2,400		
○운영지원 10,518,000원	10,518		
○도로명주소기본도 현행화 사업 1,192,000원	1,192		
401 시설비및부대비	13,368	14,936	△1,568
01 시설비	13,368	14,936	△1,568
○도로명주소 안내시설물 제작설치	4,000		
○도로명판 400,000원*10개	4,000		
○도로명주소 안내시설물 유지보수	6,868		
○건물번호판 교체 15,000원*8,451개*0.01	1,268		
○도로명판 교체 400,000원*700개*0.02	5,600		
○상세주소 안내판 제작 설치 25,000원*100개	2,500		
행정운영경비(건설과)	81,627	62,616	19,011
기본경비	81,627	62,616	19,011
부서기본경비	81,627	62,616	19,011
201 일반운영비	11,907	8,496	3,411
01 사무관리비	11,907	8,496	3,411
○부서운영 기본수용비 279,000원*21명	5,859		

부서: 건설과
 정책: 행정운영경비(건설과)
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○기본업무수행 급량비 8,000원*3식*21명*12월	6,048		
202 여비	65,520	49,920	15,600
01 국내여비	65,520	49,920	15,600
○기본업무수행 여비 260,000원*21명*12월	65,520		
203 업무추진비	4,200	4,200	0
04 부서운영업무추진비	4,200	4,200	0
○부서조직운영 350,000원*12월	4,200		